CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
E't (] do Espírito Santo

INDICAÇÃO Nº 9612019

Senhor Presidente,

O vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a Vossa
Excelência, com base no artigo 69 inciso lll do Regimento Interno, seja
encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Elias Dal Col a presente

iNDlCAÇÃO

Que estude a viabilidade, junto ao setor competente, no sentido de efetuar a

Pavimentação Asfáitica na estrada que liga Ecoporanga X BR 342 (sentido
Joassuba), no Bairro Vila Palmares, conhecido como Zeca do Betim.

JUSTIFICATIVA

Solicito ao Excelentíssimo senhor Prefeito Elias Dai Col, a viabilidade no sentido de
pavimentação asfáltica no referido bairro, haja vista o clamor da população que ali
residem e trafegam por essa estrada. Ressalto que em períodos chuvosos a
população sofre com lama e buraco, já nos períodos de seca sofrem com poeira, ou
seja, os transtornos causados e enormes.

Sala das Sessões, 02 de Julho de 2019.

l'ÍÉL ” HENRIQUE. QUEDEVÉZ .
( IÓ VEREADOR :rOTOCOLOpºíI ª_ãldªª ª_w ,

cam MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

[] 3 JUL, ZUlS

% º”
FUNCiOÃARIO

Av. Milton Motta, 741 — Centro — Ecoporanga / ES — Telefone (27) 3755-6900

E-mail; camaraecoporanga©hotmaime - Site: www.camaraecoporanga.es.gov.br